СОВЕТ ОТРАДНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ОТРАДНЕНСКОГО РАЙОНА
ТРЕТЬЯ  СЕССИЯ
(IV СОЗЫВ)
РЕШЕНИЕ
От 14.11.2019

    № 17

ст-ца Отрадная

О принятии осуществления части полномочий по решению
вопросов местного значения
На основании части 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Отрадненского сельского поселения Отрадненского района,
Совет   Отрадненского   сельского   поселения   Отрадненского   района

РЕШИЛ:

1. Принять с 1 января 2020 года осуществление части полномочий по решению следующих вопросов местного значения муниципального образования Отрадненский район, предусмотренных статьей 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»:

 1) обеспечение проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организация строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства, осуществление муниципального жилищного контроля, а также иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством;
 2) создание условий для предоставления транспортных услуг населению и организация транспортного обслуживания населения в границах поселения;

 3) участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма в границах поселения;
 4) участие в организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному накоплению) и транспортированию твердых коммунальных отходов;

 5) организация и осуществление мероприятий по территориальной обороне и гражданской обороне, защите населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;

 6) создание, содержание и организация деятельности аварийно-спасательных служб и (или) аварийно-спасательных формирований на территории поселения;

 7) осуществление в пределах, установленных водным законодательством Российской Федерации, полномочий собственника водных объектов, информирование населения об ограничениях их использования;

 8) осуществление муниципального лесного контроля;

 9) создание, развитие и обеспечение охраны лечебно-оздоровительных местностей и курортов местного значения на территории поселения, а также осуществление муниципального контроля в области использования и охраны особо охраняемых природных территорий местного значения.

 2. Заключить Соглашение о передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения в установленном порядке.

3. Признать утратившими силу решения Совета Отрадненского сельского поселения Отрадненского района от 07.10.2016 года  № 155 «О принятии осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения», от 26.12.2017 года    № 250 «О внесении изменений в решение Совета Отрадненского сельского поселения Отрадненского района от 7 октября 2016 года № 155 «О принятии осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения».
4. Постоянной комиссии по вопросам экономики, бюджета, инвестиций и контролю (Лавриков) обеспечить опубликование (обнародование) настоящего решения в установленном порядке.

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам экономики, бюджета, инвестиций и контролю (Лавриков).

6. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования (обнародования).

Глава  Отрадненского сельского

поселения Отрадненского района

          И.Н. Пересада
Председатель Совета Отрадненского
сельского поселения Отрадненского района
Е. Е. Букин

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
проекта решения Совета Отрадненского сельского поселения

Отрадненского района от _____________ № ____

«О принятии осуществления части полномочий по решению

вопросов местного значения»
	Проект подготовлен и внесен:

	Начальник финансово-экономического отдела администрации Отрадненского сельского поселения Отрадненского района

	И.В. Пискова

	Проект согласован:

	Заместитель главы Отрадненского сельского поселения Отрадненского района

	М. А. Коробкин

	Начальник юридического отдела

администрации Отрадненского сельского

поселения Отрадненского района

	С.А. Перехода

	Начальник общего отдела администрации Отрадненского сельского поселения

Отрадненского района

	В. С. Сафарян